



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2018

№ 282

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление Администрации Алтайского края от 15.10.2012 № 549

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Администрации Алтайского края от 15.10.2012 № 549 «О системе регионального межведомственного электронного взаимодействия» (в редакции от 25.07.2014 № 348, от 31.07.2015 № 318) следующие изменения:

в пункте 2 слова «Управлению информационных технологий и связи Алтайского края (Поздерин Е.Н.)» заменить словами «Управлению связи и массовых коммуникаций Алтайского края»;

абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:

«приведение используемых для предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций существующих информационных систем в соответствии с техническими требованиями к взаимодействию информационных систем в единой системе межведомственного электронного взаимодействия, утвержденными приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 23.06.2015 № 210»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Рекомендовать органам местного самоуправления Алтайского края: организовать приведение используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций существующих информационных систем в соответствии с техническими требованиями к взаимодействию информационных систем в названной выше Единой системе межведомственного электронного взаимодействия;

обеспечить использование РСМЭВ для предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций в соответствии с Положением.»;

пункт 5 признать утратившим силу;

в Положении о региональной системе межведомственного электронно-

го взаимодействия, утвержденном названным постановлением:

в абзаце втором пункта 1.2 слова «Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации» заменить словами «приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 23.06.2015 № 210»;

в пункте 1.3 слова «управление информационных технологий и связи Алтайского края» заменить словами «управление связи и массовых коммуникаций Алтайского края»;

пункт 1.7 после слова «Министерство» дополнить словами «цифрового развития.»;

в пункте 4.3 абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«размещение и актуализация в федеральной государственной информационной системе «Единая система нормативной справочной информации» информации технического характера, используемой в межведомственном электронном взаимодействии для обеспечения единообразного представления объектов информационного обмена, сведения о которых содержатся в государственных и муниципальных информационных ресурсах и используются в деятельности органов исполнительной власти Алтайского края, органов местного самоуправления Алтайского края при исполнении государственных и муниципальных функций и предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронном виде, в соответствии с Положением о федеральной государственной информационной системе «Единая система нормативной справочной информации», а также Перечнем нормативной справочной информации, подлежащей размещению в федеральной государственной информационной системе «Единая система нормативной справочной информации», утвержденными приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 19.01.2015 № 7»;

в Регламенте подключения информационных систем участников информационного обмена к региональной системе межведомственного электронного взаимодействия, утвержденном названным постановлением:

в пунктах 1.3, 1.4 слова «управление информационных технологий и связи Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «управление связи и массовых коммуникаций Алтайского края» в соответствующем падеже;

пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. ЕИС – Единая информационная система Алтайского края предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме, межведомственного электронного взаимодействия.»;

в абзаце шестом раздела 3 слова «от 27.12.2010 № 190» заменить словами «от 23.06.2015 № 210»;

в пунктах 4.11, 4.12 аббревиатуру «СИР» заменить аббревиатурой «ЕИС»;

в Порядке организации регионального межведомственного электронного взаимодействия участников информационного обмена, утвержденном

названным постановлением:

в пункте 1.1 слова «управлением информационных технологий и связи Алтайского края» заменить словами «управлением связи и массовых коммуникаций Алтайского края»;

пункт 2.2 признать утратившим силу;

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Потребитель электронного сервиса (далее – «потребитель») - участник информационного обмена, использующий электронные сервисы РСМЭВ в соответствии с регламентом взаимодействия участников информационного обмена и оператора единой системы межведомственного электронного взаимодействия при предоставлении информации об обстоятельствах межведомственного информационного обмена, утвержденным Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации 09.09.2011.»;

в пункте 4.6 аббревиатуру «СИР» заменить аббревиатурой «ЕИС».

Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Алтайского края, Председателя  
Правительства Алтайского края

В.П. Томенко